
ERGO Kuģu apdrošināšana
Apdrošināšanas produkta informatīvais dokuments

Kompānija: ERGO Insurance SE Latvijas filiāle
Produkts: Kuģu apdrošināšana

Kas tiek apdrošināts? Kas netiek apdrošināts?

 Apdrošināšanas līgumā minētai Kuģošanas līdzeklis 
(motorlaiva, jahta, airu laiva, ūdens motocikls).

 Apdrošināšanas perioda laikā Kuģošanas līdzeklim uzstādītais 
Standarta aprīkojums un Papildaprīkojums.

 Tiek atlīdzināti:
– zaudējumi, kas radušies sadursmē ar citu kuģošanas 

līdzekli, šķērsli, peldētāju, dzīvnieku vai citu objektu, kā arī 
uzsēšanās uz sēkļa;

– zaudējumi, par kuģošanas līdzekļa apgāšanos, 
nogrimšanu;

– zaudējumi, kas radušies eksplozijas, uguns, dūmu, kvēpu, 
dzēšanas darbu iedarbības rezultātā;

– zaudējumi, ko radījusi vētra, ūdens plūdi, zibens, krusa, 
zemestrīce, vulkāna izvirdums;

– zaudējumi par dzenskrūves vārpstu salūšanu, kā 
rezultātā Kuģošanas līdzeklis tiek bojāts vai iet bojā;

– zaudējumi, kas radušies Kuģošanas līdzekli izceļot 
no ūdens vai nolaižot ūdenī uz/no stāpeļa/ speciālas 
piekabes;

– zaudējumi, kas radušies pietauvota Kuģošanas līdzekļa 
sadursmes rezultātā ar piestātni vai pontonu, tajā 
skaitā vētras, ūdens plūdu, zibens, krusas, zemestrīces 
rezultātā;

– zaudējumi paceltai burai vai buras pārvalkam, ja tas 
saistīts ar takelāžas vai masta bojājumu;

– bojājumi burai, mastam un takelāžai, ja tas ir saistīts ar 
apdrošināto risku iestāšanos.

! Pilnīga informācija par to, kas netiek apdrošināts, ir norādīta 
apdrošināšanas noteikumos un Apdrošināšanas līgumā 
(Apdrošināšanas polisē).

 Uz Kuģošanas līdzekļa esošajā krava, degviela, pārtika, 
dzērieni vai personīgās mantas, kā arī dārgmetāli un to 
izstrādājumi, mākslas darbi un priekšmeti, maksāšanas 
līdzekļi un vērtspapīri.

 Apdrošināšanas objekta bojājumi vai bojāeja, kas radusies tā 
projektēšanas kļūdas rezultātā.

 Izmaksas par regulāriem Apdrošināšanas objekta un tā 
konstrukcijā ietilpstošo iekārtu uzturēšanas, remonta, 
tīrīšanas, uzkopšanas, kārtējās vai ārkārtējās apkopes, tai 
skaitā nolietoto detaļu nomainīšanas, darbiem.

 Izmaksas kas radušās Apdrošinājuma ņēmējam vai 
Apdrošinātajam saistībā ar ekspertīzēm vai jebkāda veida 
pārbaudēm, kuru atlīdzināšana nav tieši paredzēta šajos 
apdrošināšanas noteikumos vai noslēgtajā Apdrošināšanas 
līgumā.

 Izdevumi saistībā ar Kuģošanas līdzekļa un tā apkalpes 
locekļu uzturēšanu.

 Netiešie zaudējumi, kas saistīti ar prasībām negūto peļņu, 
darba samaksu, kārtējiem (neatliekamiem) izdevumiem, 
administratīviem vai krimināltiesiskiem pārkāpumiem, 
naudas sodiem un līgumsodiem, nokavējumu procentiem, 
nodevām, nodokļiem, vai citiem tamlīdzīgiem maksājumiem 
un sankcijām.

! Pilnīga informācija par to, kas netiek apdrošināts, ir norādīta 
apdrošināšanas noteikumos un Apdrošināšanas līgumā 
(Apdrošināšanas polisē).

Apdrošināšanas produkta informācijas dokuments sniedz vispārējo pārskatu par apdrošināšanas produktu. Informācijas dokuments 
neatspoguļo konkrētam klientam izstrādātā piedāvājuma īpašos nosacījumus.
Šis dokuments nav reklāmas materiāls. Tā mērķis ir sniegt klientam svarīgāko informāciju par produktu. Pilnīga informācija par produktu un 
ar to saistītām izmaksām, sniegta citos dokumentos, kā piemēram, apdrošināšanas noteikumos un līgumā.

Kāds ir šis apdrošināšanas veids?
Kuģu apdrošināšana.



Vai ir kādi Apdrošināšanas aizsardzības ierobežojumi?

ERGO neatlīdzina zaudējumus: 
 Zaudējums radies Kuģošanas līdzekļa rūsas, korozijas, pelējuma, sadalīšanās un nodiluma rezultātā; tādu parādību rezultātā, kurām 

ir progresējošs vai uzkrājošs raksturs; saistībā ar nolietojumu, novecošanos; saistībā ar bojājumu, defektu vai atteici temperatūras, 
nokrišņu, mitruma iedarbības rezultātā.

 Zaudējums radies, ja Kuģošanas līdzeklis novietots glabāšanai pretēji tā ražotāja vai piegādātāja instrukcijām,  kā rezultātā 
bojājumus Kuģošanas līdzeklim ir izraisījusi grunts sasalšana, ledus kustība vai ūdens līmeņa celšanās.

 Zaudējums, radies saistībā ar Apdrošināšanas objekta iekšējo salūšanu, tomēr, ja iepriekš minētā rezultātā notiek negadījums, kura 
rezultātā ir nodarīti bojājumi citām Apdrošināšanas objekta daļām, tad šādi zaudējumi tiks atlīdzināti, izņemot zaudējumus saistībā 
ar Apdrošināšanas objekta daļām, kuras bojājums vai salūšana izraisīja negadījuma iestāšanos, remontu vai nomaiņu.

 Zaudējums radies piekaramā motora nokrišanas vai pārkrišanas pār Kuģošanas līdzekļa bortu rezultātā.
 Zaudējumu radījis Apdrošinājuma ņēmēja, Apdrošinātā, viņu pakļautībā esoša darbinieka, ģimenes locekļa, Kuģošanas līdzekļa 

vadītāja vai Kuģošanas līdzekļa tiesīgā lietotāja tīšs pārkāpums, ļauns nolūks.
 Nav izpildītas ražotāja instrukcijas vai norādījumi par Kuģošanas līdzekļa ekspluatāciju.
 Kuģošanas līdzeklis ekspluatēts vai atradies vietā, kurā nav atļauta kuģošana vai kas nav paredzēta ūdens satiksmei (piemēram, 

aizsalušas ūdenstilpnes, purvainas teritorijas u. tml.).
 Kuģošanas līdzekli vai sauszemes transportlīdzekli ir vadījusi persona, kurai nav tiesību vadīt attiecīgās kategorijas Kuģošanas līdzekli 

vai sauszemes transportlīdzekli vai uz šo personu attiecināts Kuģošanas līdzekļa vai sauszemes transportlīdzekļa vadīšanas tiesību 
izmantošanas aizliegums.

 Kuģošanas līdzekli vai sauszemes transportlīdzekli ir vadījusi persona, kas atradusies alkohola, narkotisko, psihotropo vai citu 
apreibinošo vielu ietekmē.

 Apdrošināšanas objekts atradies prettiesiskā valdījumā, izņemot gadījumus, ja negadījums ir klasificējams kā zādzība vai laupīšana.
 Apdrošināšanas objekta zādzība notikusi, izmantojot oriģinālās Kuģošanas līdzekļa aizdedzes atslēgas vai oriģinālos Kuģošanas 

līdzekļa pretaizdzīšanas iekārtu vadības līdzekļus.
 Apdrošināšanas objekta transportēšanai izmantots tehniski bojāts vai nepiemērots autotransporta līdzeklis, tajā skaitā piekabe.

! Pilnīga informācija par to, kas netiek apdrošināts, ir norādīta apdrošināšanas noteikumos un Apdrošināšanas līgumā (Apdrošināšanas 
polisē).

Kur es esmu apdrošināts?

 Apdrošināšanas līgumā norādītajā teritorijā.

Kādas ir manas saistības?

• Sniegt Apdrošinātājam pilnīgi precīzu un patiesu informāciju, kurai ir būtiska nozīme apdrošinātā riska iestāšanās iespējamības 
novērtēšanai un kas ir svarīga, slēdzot Apdrošināšanas līgumu.

• Paziņot Apdrošinātājam par citiem tam zināmiem spēkā esošiem Apdrošināšanas līgumiem, kas attiecas uz to pašu Apdrošināšanas 
objektu.

• Apmaksāt Apdrošināšanas prēmiju saskaņā ar Apdrošināšanas polisē noteikto maksājumu grafiku.
• Apdrošināšanas līguma darbības laikā rakstveidā paziņot Apdrošinātājam par visiem tam zināmajiem apstākļiem, kuri var ievērojami 

palielināt apdrošinātā riska iestāšanās iespējamību vai iespējamo zaudējumu apjomu.
• Pēc apdrošinātā riska iestāšanās:

– nekavējoties paziņot par to Apdrošinātājam un veikt visus iespējamos saprātīgos pasākumus, lai samazinātu zaudējumus;
– nekavējoties paziņot par to kompetentām iestādēm, kuras var apstiprināt Apdrošināšanas gadījuma faktu;
– fiksēt negadījuma apstākļus, tajā skaitā jāsaglabā attiecīga dokumentācija, kas pamato radīto zaudējumu apmēru;
– jāpaziņo Apdrošinātājam par apdrošinātā riska iestāšanos un jāievēro tā norādījumi;
– uzrādīt Apdrošinātājam vai tā pārstāvim Kuģošanas līdzekli vai tā atliekas tādā stāvoklī, kādā tas bija pēc Apdrošināšanas 

gadījuma;
– aizliegts uzsākt bojātā Kuģošanas līdzekļa remontu vai atjaunošanas darbus, izņemot tādus, kas nepieciešami, lai nekavējoties 

novērstu zaudējuma vai bojājuma cēloni un tālākus zaudējumus.

Kad un kā man jāveic samaksa?

• Apdrošināšanas prēmijas apmaksa par Apdrošināšanas līgumu jāveic saskaņā ar Apdrošināšanas līgumā norādīto apmēru un 
termiņu.



Kad sākas un beidzas Apdrošināšanas aizsardzība?

• Apdrošināšanas aizsardzība stājas spēkā: 
- Apdrošināšanas polisē norādītajā datumā, ja Apdrošinājuma ņēmējs ir samaksājis Apdrošināšanas prēmiju paredzētajā termiņā 

un apmērā. 
• Apdrošināšanas aizsardzība beidzas:

- ar Apdrošināšanas polisē norādīto datumu;
- ja Apdrošināšanas līgums tiek izbeigts pirms termiņa; 
- īpašnieka maiņas gadījumā;
- Apdrošināšanas objekta bojāejas gadījumā;
- ja Apdrošināšanas gadījuma iestāšanās rezultātā izmaksāta Apdrošināšanas atlīdzība pilnas Apdrošinājuma summas apmērā.

Kā es varu atcelt līgumu?

• Apdrošināšanas līgumu var izbeigt pirms termiņa, iesniedzot rakstisku pieteikumu Apdrošinātājam.


